C A P. II.

Qui scienter ordinaverint Clericum alienum, per annum a collatione ordinum sunt suspensi, & postquam suspensio fuerit manifesta, poterunt subditi sine ipsorum licentia a vicinis Episcopis ordinari. Joan. Andr.

Gregorius X. in Generali Concilio Lugdunensi.

(An. 1273. in Gallia).

EOS, qui b Clericos parochie aliene absque superioris ordinandorum licentia scienter, seu affectata ignorantia, vel quocunque alio figmento quæsito p̄sumpserint ordinare, per annum a collatione ordinum decernimus esse suspensos: His que jura statuunt contra taliter ordinatos, in suo robore duraturis. Clericis quoque parochie taliter suspensorum, postquam eorum suspensio fuerit manifesta, absque ipsorum etiam licentia, interim recipiendi ordines ab aliis vicinis Episcopis alias tamen canonice, liberam concedimus facultatem. c

C A P. III.

Episcopus originis, domicilii, vel Ecclesiastici beneficii commendatitias ad ordines dare potest, inferiores Prelati non, nisi ex privilegio: nec Officialis Episcoporum, sed ii, qui habeant administrationem spiritualium, illas bene concedunt.

Bonifacius VIII. (An. 1299. Roma).

CUM nullus d Clericum parochie aliene, p̄ter superioris ipsius licentiam debeat ordinare: superior intelligitur in hoc casu Episcopus, de cujus diocesi est iis, qui ad ordines promoveri desiderat, oriundus, seu in cujus diocesi beneficium obtinet Ecclesiasticum, seu habet (licet alibi natus fuerit) domicilium in eadem, inferiores quoque Prelati, Religiosi vel alii, nisi eis quod suos Clericos aut subditos possint, a quo volunt Episcopo, facere ordinari, a sede Apost. specialiter sit indultum, vel Officialis Episcopi (cum ad hoc se ipsius officium non extendat) hujusmodi nequeant licentiam impetrari. Episcopo autem in remotis agente, ipsius in spiritualibus Vicarius generalis, vel sede vacante Capitulum, seu is, ad quem tunc temporis administratio spiritualium noscitur pertinere, dare possunt licentiam ordinandi.

Passus

a De his Episcopatus vid. Jo. Vassum in Annalibus Hispanie cap. 20 b al. ita: in mandatis. c al. ejusdem d Sacrorum rerum scriptores Paganos vocant omnes idolorum cultores. e Vid. Marianum Soz. inum tract. de usuratione. f Vid. supra de off. c. leg. quod translationem. Dominicus.

a al. extitit. b Vide Concil. Trident. sess. 23. de reform. cap. 8. c al. potestatem. d Vide Concil. Trident. sess. 7. de reform. cap. 10. & sess. 23.

Possunt Episcopi ordinare Priores Prioratum non exemptorum, & ipsorum facios, quamdiu morantur in illis: licet inde non fuerint oriundi. Joan. Andr.